
  

  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL | 

SERVI C O FLUMINENSE 

  

  

  

  

ANO AXVI- Nº 206 04/11//96 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 06 (SEIS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 3: 
RELAÇÃO DAS DIÁRIAS... ericeira araras ea ereta era PÁG. 002 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO GSI... eee etirears PAG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA ECONOMIA ............ rise eearenae PÁG. 004 
DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO MND .......... eereeaarertame recorre tear ce resete ra erre santas srtesre cien PÁG. 004 

ELE RA LER EEE LEAL, PAG. 005 

  

  

| 
hot Lao Soa Lodo 

gre Margarelh de Castro Souza Lconardo Vargas da Silva 
C 

  
“hefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Scrviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE ANO XXVI - Nº 206 04/11//96 SEÇÃO II - PÁG,02 
  

  

SEÇÃO II 
  Parte 3: 
  

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 01.11.96 

Se ai 

a, al 4 É - No o “ 48 E a no E: Ee tg is is ra MH. e + NT o t UE BA TER, 

PrESEGEO Next E Er NETICUR] bEDR 
DR o do O a fo RO al e BE do dim Ea [O a o o a e po a sa o o eo a o O ends Mo) 

pero REINO Caliutio CARO TESOURO JA 

PE A aff E RiPT MUDO PIPA Can? LOPO ME 01/95 05 NITEROI 
Drill do 7 MELSLES FERPNMADE GL iEnaALO CENE JON AM 01/95 04 NITEROI 
CRlAc INE ELO Augio O ga CAME CAMPO it 01/95 03 NITEROR 
cEEREiS e ROC BREGCL BE MOURA o uN Coe BM 04/93 O! NITEROI 

LERENE-EE ELES OCS PE IRA CANO CAP NH 01/95 08 NITEROI 
OtES/Ri 46 EAD ALVES E LUMA O CAN? Cágle RA 01/95 04 NITEROI 
17 1120/94-05 MESSIAS FERHANHOS SUTHNRACS Lage Care MH 01/95 04 NITEROI 
Giitiociaárao Finca! a PirLvES uh CêUZ dunioa CANP 
AS PA Domo Morro 
fra Lis 

— J , ] Cs Pa tm 

a É porta la Bot, ka PR feria 

re Cem) OBCSEIDO E Dk Ne 

LANF 
Antero, 

ANT 

DOE QUE SDS ci IME CAs e js SANTOS FRUPLAS Sb 

Lola! asi dio Celio) ANNIHES DAR 

o 

LNLS ESA UHE FENSETTA QRELLAS PROPLAN DES 
SME CES-75 O5CAR DER e FILHO PROPLAS DS 

So FREE. PENCJM6O  PROFE. TESOURO ea 

Meties o: no E nl MERREINOS di STRANIA PROC AS; 

EsBUT ARLS Util P) NESSE TRAS VE SIRANCA PRUES 
oo mk o Ro O O TO AH A q e al me ld mm a e o 1 ta ga na 2 e e q RL e e e de ti ie Di mi E du 
eo o em Om TR O O a a tr PF im alo e al Pr a a e e a Rg ad o na al q o Mg ip o ho o DOAR ECE2IIRIlIeSIlcrereocsasisernma Pp ta ben 

fOTAL 
ERAL 

  

Ho Gi/f9 04 TLkeSlhA 
nt Gl/%9 01 NITEROI 

CD! 01/99:01 BRASILIA 

kH 01/95 OL: NOLTA REDOHDA | 
NM 01/95 01 VOLTA REVONDA 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 

Chefe da PROPLAN - PLA 

O Go 

- SAIDA RETRO 11. 1/8 
De e o it ot e O O O SS o   

16/10/56 16/10/96 
21/10/56 21/10/96 
21/40/96 21/10/96 
24/10/56 24/10/96 
cR/10/76 22/10/76 
B3/10/96 co/10/96 
e0/10/96 do/10/94 
04/11/96 0E/L1/96 
24/10/96 24/10/76 

Nd 01/59 01 EDH JESUS DO LTABAP 12/11/56. 13/11/96 

BM 04/95 01 BUM JESUS 0) TTABAP) 12/11/96, 13/11/96: 
nt 01/94 of BOM JESUS RO ITARAP: O/11/06) 19/11/96 

“05/11/98: 07/11/96. 

29/10/94. 29/10/04 
  

M
o
o
 

E
:
 

LARE = DOC ILEGIVEL 

o
 

i
e
 

T
A
 

SS
 

T
a
 

g
y
 

T
D
 

c
o
 

«
>
 

11/11/96 19/11/98 Pit 

Ú ai 

REEMITIR I E PIRES ME TEA RE ICI IE IÇIT TETE TE TOR EA e pr cem ae mine rege 

EO RN ab ML ES TIRO | “TOTAL 
a lo o Rm a A a a ig mm Ri re e e lh o q ee li lo o e 

:7 28 
bs; ia 
57, 2 
504,55, 

€14,80. | 

  

a Ba 30 
EE 878,50.



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l ANO XXVI - Nº 206 04/11//96 SEÇÃO IE- PÁG. 03 
  

Parte 4: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GSI - Nº 01, de 25 de junho de 1996. 

Ementa: Designa os componentes dos Graus de Apoio do GSI. 

O Chefe do Departamento de Psicologia no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

1. Designar os Professores, abaixo listados, para a composição dos Grupos de Apoio (GA) do Departamento de Psicologia. 

G.À HORÁRIO: 

ELIANA S. PERRONE 2 99 3-9 
MANOEL VITAL FERNANDES PEREIRA LG%S-S 

G.A INsITTUTO: 

ANA LÚCIA DA CUNHA COUTO CO 1-4 
ANDRE DO EIRADO ESILVA 1).234 -O 

G.A PÓS-GRADUAÇÃO: 

TERESA CRISTINA 0. C. CARRETEIRO TO6!—- 3 
LETÍCIA M. BALBI SS —6 
EDUARDO HENRIQUE PASSOS PEREIRA 11 E ., fr 
PAULO ROBERTO MATTOS DA SILVA TG 
ROBERTO NOVAES DESÁ 10SI—-U | 
REGINA BENEVIDES DE BARROS LS %G1-S 

G.A PESQUISA E EXTENSÃO 

SÍLVIA CARVALHO JOSEPHSON 5 OU 6 —o2 
VERA MARIA RAMOS DE VASCONCELLOS Lg LES 
CLÁUDIA ELIZABETH ABBÊS BAÉTA NEVES Y47- > 

Ad IH - 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ANGELA MARIA DIAS FERNANDES 
Chefe do GSI 

a samanios 4 a ia 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | ANO XXVI - Nº 206 04/11//96 | SEÇÃO II - PÁG.04 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - nº 14, de 30 de outubro de 1996. 

Ementa: Dispõe sobre a constituição de Comissão de Sindicância. 

O Diretor da Faculdade de Economia, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que prescreve q 
An. 143 do RJU, 

é, O OLVE: O 

Ad 8 |. Designar os Professores ANTONIO DA COSTA DANTAS NETO, na qualidade de Presidente, AIRTON DE ALBUQUERQUE QUEIROZ e DENIZÁAT DO ROZÁRIO ALMEIDA para constituírem Comissão de 
Sindicância, a fim de apurar, nos termos da legistação em vigor, as denúncias objeto do Of. 02/96, de 29.10.96, do Professor MÁRIO DUAYER DE SOUZA. BLUU—S 

3099 -5 O são 
2. Esta DTS entrara em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

SILVANO DA SILVA CARDOSO 

Diretor 

O 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MND - Nº 20, de 29 de outubro de 1996. 

Ementa: Cessa os efeitos da DTS/MND nº 13 de 07 de outubro de 1996, 

O Chefe do Departamento de Nutrição e Dietética (MND) em exercicio, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: a - do 
UM 

UV 

H b(- |. Cessar os efeitos da HTS/MN D nº 13 de 07 de outubro de 1996, que designou as Professoras SUELI 
ANTUNES DOS SANTOS, CLAUDETE CORREA DE JESUS CHIAPPINI e NÁDIA MARIA PORTILHO PEREIRA 
para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão de Avaliação de Desempenho para fins de Progressão 
Horizontal das Professoras: 

93(5]1-£ TELMA MOREIRA DE MATTOS 
AURELÍZIA MARIA LEMOS XAVIER. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

MARIA VANESSA LOTT PEREIRA 
Chefe Pró-Tempore do MND 

Ão Gar, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Diretor do Centro de Ciências Médicas 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE º 
ANO XXVI -Nº 206 04/11//96 SEÇÃO H - PAG.05. 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MND - Nº 21, de 29 de outubro de 1996. 

Ementa: Designa Comissão de Avaliação de Desempenho para 
fins de Progressão Docente, 

O Chefe do Departamento de Nutrição e Dietética (MND) em exercício de sua 5 atribuições lepais 

RESOLVE: fIG1-1, 1194-2, LI49-8 
!. Designar as Professoras SUELI ANTUNES DOS SANTOS, CLAUDETE CORRÊA DE JESUS CHIAPPINI e HELOISA HELENA ROSMANINHO MANTOVANI, sob a Presidência da Primeira constitutrem a 

Comissão de Avaliação e Desempenho para Progressão Horizontal das Professoras abaixo relacionados: 

TELMA MOREIRA DE MATTOS ( Auxiliar para Auxiliar ID). 230-S Z AURELÍZIA MARIA LEMOS XAVIER( Auxiliar I para Auxiliar ID). 6 230 - 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

MARIA VANESSA LOTT PEREIRA 
Chefe Pró-Tempore do MND 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Diretor do Centro de Ciências Médicas 

sda 

O do ani 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - HUAP - Nº 38, de 29 de outubro de 1996. 

O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

1. Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo dos trabalhos da Comissão de Inquérito Administrativo, referente ao Processo nº 1224/96. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 
Ditetor do HUAP 

Ao GAR, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Diretor do Cêntro de Ciências Médicas 

ii pj Apa pri



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVI - Nº 206 04/1 11/96 SEÇÃO II - PÁG.06 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - HUAP - Nº 39, de 29 de outubro de 1996. 

O Diretor do Hospital Universitario Antonto Pedro, no uso de suas atribuições lepais e regimentais, 

RESOLVE: 

|. Prorrogar, por mais 60 (sessenta) chas, o prazo dos trabalhos da Comissão de Inquérito Administrativo, 
referente ao Processo nº 1059/96. 

2. Esta DIS entrara em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor do HUAP 

Ao GAR, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do Centro de Ciências Medicas 

  

 


